136  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/0012021 - TP- PMSAT-FME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES LOCALI-
ZADAS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔ-
NIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA 3R EIRELI ME, CNPJ: 27.772.324/0001-02.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0110001/2021 - TP-PMSAT/SEMED - no
valor Global de R$ 490.599,28 (Quatrocentos e Noventa Mil e Quinhentos e
Noventa e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL em estrita observância aos ditames da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 724791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00046
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público
que o processo administrativo de licitação, na modalidade de Pregão Presen-
cial que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TUBOS E OUTROS MATERIAIS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Cujo a
abertura ocorreu no dia 22/09/2021 às 14:00hs, na sala de reunião da Co-
missão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206,
bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. FOI DECLARADO DESERTO
pela falta de interessados em participar do certame.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

DATA 04/11/2021
Protocolo: 724792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS, através da Secre-
taria Municipal de Educação, por intermédio da Pregoeira, Tatiana Martins,
e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 18/11/2021 ás
09:01h, o Pregão Eletrônico n°018/2021 SRP, visando a Contratação de em-
presa para a prestação de serviços continuado de transporte escolar do tipo
terrestre, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, destinado aos alunos matriculados na rede de ensino público de São
João de Pirabas, com condutor habilitado. A íntegra do Edital seus anexos
estarão à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, po-
dendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João
de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações poderão ser obtidas na sala de Licitações desta Prefeitu-
ra, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, ou por e-mail
licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone (91) 984227615. Ordenador
de Despesas: Fernando Antônio Ferreira da Silva - Secretário Munici-
pal de Educação.

Protocolo: 724793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

Prefeitura Municipal de Soure
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de SOURE, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOURE por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 11:00
horas do dia 26 de Outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade
CONVITE, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
A REALIZAÇÃO DO 5º FESTIVAL DO CAVALO MARAJOARA NO MUNICIPIO DE
SOURE/PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 002/2021SEEL., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de ju-

nho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na SEGUNDA RUA ESQUINA COM A TRAV. 14, 281
- CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20210570

ORIGEM.....................: CONVITE Nº 1/2021-00002
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A REA-
LIZAÇÃO DO 5º FESTIVAL DO CAVALO MARAJOARA NO MUNICIPIO DE SOU-
RE/PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 002/2021SEEL.
VALOR TOTAL................: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade
1616.133920023.2.073 Apoio as Manifestações Artisticas, Espor tivas, Folclor.,
Culturais e Religiosas, Classificação econômica 3.3.90.31.00 Premiações cult.art.
cient.desp.e outras, Subelemento 3.3.90.31.99, no valor de R$ 100.000,00
VIGÊNCIA...................: 01 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021
DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Novembro de 2021.

Protocolo: 724794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Tomé Açu - PA, tornam público que realizara Processo
licitatorio na modalidade TOMADA DE PREÇOS N” 2/2021-2210001, Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE CONSTRUÇÃO DE  UM RESERVATORIO ELEVADO. O processo licitatorio
ocorrerá na sala de reuniões no predio da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu,
abertura: dia 24 de Novembro de 2021 às 08:00.

AVISO DE CANCELAMENTO
O Município de Tomé Açu - PA, por conveniencia administriva tornam público 
O CANCELAMENTO do Processo licitatorio na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N” 2/2021-2809002, Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE  UM RESERVATORIO ELEVADO.
O processo licitatorio que seria realizado no dia 08 de Novembro de 2021 às
08:00 na sala de reuniões no predio da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal interino

Protocolo: 724795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20210323
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2021PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
CNPJ: 10.221.760/0001-82

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS
E JOGOS PEDAGÓGICOS DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA MUNICI-
PAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ: 31.646.159/0001-
01 com o valor global de R$ 147.385,76 (Cento e Quarenta e Sete Mil, Tre-
zentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos).
CONTRATADA: R MACUYAMA SILVA EIRELI, CNPJ: 26.698.521/0001-58 com
o valor global de R$ 631,00 (Seiscentos e Trinta e Um Reais).
CONTRATADA: W.M. LIRA DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 22.296.039/0001-30
com o valor global de R$ 382.664,58 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil, Seiscen-
tos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
CONTRATADA: M R DE MORAES EIRELI, CNPJ: 34.773.546/0001-05 com o
valor global de R$  820.972,60 (Oitocentos e Vinte Mil, Novecentos e Setenta
e Dois Reais e Sessenta Centavos).
Data da Assinatura: 03/11/2021, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 03 de novembro de 2021, Pedro José Honório Lino, Pre-
sidente da CPL.

Protocolo: 724796

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20219168; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2021-00044; CON-
TRATANTE: MUNICIPIO DE URUARÁ-SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
OBRAS; CONTRATADA: AKANE VEÍCULOS LTDA; OBJETO: Aquisição de veí-
culo para atender a Secretaria Municipal de Viação e Obras, conforme trans-